⁶⁴ Psal. vi, 6. ⁶⁵ Ephes. v, 8. ⁶⁶ ibid. ⁶⁷ Joan. i, 3. ⁶⁸ I Cor. ii, 14.

(64) Οὐτας δστις ποτ' ἀν, etc. Ferrarius legebat οὔτος.

(65) Ωσπερ δὲ δεκτικός, etc. Legendum videatur, δεκτικός ὡσπερ δὲ Παῦλος, etc.

(66) Γεγονέα. Lege γέγονε, vel præcedens ἐτι μutandum in ἐστι.

(67) Η ἐν συναμφοτέροις. Sic codex Boileiensus; editio Huetiana, η τὸν ἀμφοτέροις.

formam accipiente : non ita vero in spiritu , his longe divinore ; secundum cuius participationem prevalentem est spiritualis. Præterea vero quæ ad talem opinionem spectant , vel sine apparenti demonstratione enuntiat, ne mediocrem quidem persuasione attingere valens , disserendo de his rebus. Sed de illo hactenus.

16. Aga vero inquiramus etiam nos hoc, scilicet num vita erat hominum tantum lux , et non potius cuiusvis in beatitudine existentis. Nam si « vita et lux hominum » idem sunt, et hominum tantum sit Christi lux, hominum tantum etiam vita erit : hoc autem suspicari æque stultum est atque impium , refragantibus aliis Scripturis huic intelligentiæ : siquidem quando proficiemus, erimus tanquam pares angelis ⁶³. Sed sic solvendum est dubium , si quid aliquorum esse dicatur, non continuo illud ad eos solos de quibus id dicitur, pertinere. Sic igitur non si vita lux hominum dicitur, hominum tantum est lux. Poterat enim addi, vita erat hominum tantum lux : sieri enim potest ut lux hominum , aliorum quoque , præterquam hominum sit lux, perinde atque cum animalia quædam et plantæ hominibus suppeditant unde alantur, tamen alia quoque præter homines alere possunt. Hoc autem exemplum ex consuetudine sumptum est. Verum enimvero dignum est ut e Scripturis Dei Spiritu proditis simile conferamus. Proinde hoc in loco inquirimus num quidquam prohibeat , lucem hominum esse etiam lucem aliorum, dicentes, propterea quod dicatur « lux hominum », non jam ideo excludi aliorum quoque hominibus præstantiorum, vel hominibus similium, veluti lucem esse. Nam cum sit scriptum, Deum esse Deum Abramam , et Deum Isaac , et Deum Jacob ⁶⁴, qui voluerit , quia dictum sit, « vita erat lux hominum ⁶⁵», lucem ad nullum alium præterquam ad homines perlire , existimet oportet is pari modo , Deum nullius alterius Deum esse , nisi tantum horum trium patrum. Verum Eliæ profecto etiam **75** est Deus ⁶⁶; et, ut inquit Judith ⁶⁷, patris sui Symeon , atque etiam Hebreworum est Deus ⁶⁸. Quamobrem si nihil prohibet Deum aliorum quoque esse Deum, eodem modo nihil prohibeat oportet, lucem hominum esse etiam aliorum, præterquam hominum, lucem.

17. Porro alias quispiam etiam testimonio illo D utens : « Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram ⁶⁹, hominem esse dicit, quidquid ad imaginem et similitudinem Dei sit factum, innumeris hac in re utens exemplis, nihil referre Scripturæ, hominem dicat an angelum : de eodem enim subjecto alicubi ponit angeli et hominis vocabulum , quemadmodum in tribus illis qui apud